
 

 

 

RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DO PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DE MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR DE FLORES – PE PARA O QUADRIÊNIO 2024-2028 APÓS A ANÁLISE DE RECURSOS 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Flores - PE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto 

no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 do Estatuto da Criança e do Adolescente, na Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n. 

1.164 de 25 de junho de 2020, resolve: 

 

I - Publicar a resultado da prova de conhecimentos específicos após a análise dos recursos e impugnações apresentados, bem como os candidatos(as) 

que foram considerado aprovados, uma vez atingida a média exigida no Edital 003-2023, conforme se relaciona: 

 

Ordem 

Crescente 

pelo 

resultado 

Inscrito(a) Documento 

Prova de Conhecimentos Específicos 

Nota obitida 

(Somatória ÷ 10) 
Resultado Pontuação 

Questões 

Objetivas 

Pontuação 

Questão 

Dissertativa 

Somatória 

1º 
Cristiano Fernandes 

Lima 
081.***-33 44 40 84 8,6 APROVADO(A) 

2º 
Vanessa Mayara Lira 

Marinho 
111.***-27 34 35 69 7,7 APROVADO(A) 

3º Adriana da Silva 286.***-06 34 30 64 7,0 APROVADO(A) 

4º 
João Vianey Campos de 

Queiroz Filho 
116.***-51 32 28 60 6,6 APROVADO(A) 

5º 
Maria Aparecida 

Rodrigues Medeiros 
087.***-52 38 22 60 6,4 APROVADO(A) 

6º Janeide Alves de Lima 046.***-50 28 25 48 6,1 APROVADO(A) 

 

 

P.R.I 

 

 

Flores – PE, 17 de novembro de 2023. 



 

 

 

CAIKE SILVA FERREIRA 

Presidente da Comissão Especial 

 

 


